PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 51828762000111 - ROTARY CLUB DE SAO JOSE DO RIO PARDO

NATUREZA: 33504100003 CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:799/7 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1654/16 agosto

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.100,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 1.100,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 13224011000105 - ANA PAULA CAPELLO XAVIER ME

NATUREZA: 44905191301 RUAS

No.EMPENHO:6795/2 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3932/2016 DOCUMENTO: 851976 897

CONTA: NC - movimento 130025-06521

320,0000 60,0000 19.200,00PEDRISCO BRITA ZERO 5/16
320,0000 59,5000 19.040,00PÓ DE PEDRA 3/16

TOTAL 38.240,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:7003/3 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 1636/16 FAT 1066871

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 322,661,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 322,66

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999995 - RESTITUICAO TRIBUTOS E TARIFAS

NATUREZA: 33909302003 RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E

No.EMPENHO:7050 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 3546 Req. 2024/2016

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 20,79OUTRAS RESTITUIÇÕES, REF. À DEVOLUÇÃO DE CONTA DE ÁGUA PAGO EM DUPLICIDADE - CADASTRO 13111
MÊS DE COMPETÊNCIA 03/2014 - CONFORME PROTOCOLO 02024/2016 - 11/03/2016, REQUERENTE: JOÃO
GABRY DA SILVA.

TOTAL 20,79

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA - EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7573/1 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1224/2016 DOCUMENTO: 1640/16 NF 20012

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 3.190,50900,0000 KG FEIJÃO CARIOQUINHA

TOTAL 3.190,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 66751942000110 - BIAGIOTTI & SOUZA LTDA - EPP

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:7574 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1641/16 NF 001.403

CONTA: BrasilCarinhoso_ApoioCreches 27627-0066

0,0000 0,0000 780,005,2000 M² VIDRO CRISTAL INCOLOR 03MM

TOTAL 780,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7602 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00632015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5081/2015 DOCUMENTO: 1639/16 NF 0270109

CONTA: Merenda Escolar 19716-00066

0,0000 0,0000 29,4030,0000 KG FUBÁ 500 GRS

TOTAL 29,40

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 06091305000132 - CONSTRUTORA MEDEIA LTDA EPP

NATUREZA: 44905192001 INSTALAÇÕES

No.EMPENHO:7674/1 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1512/2014 DOCUMENTO: 1659/16 NFSe 192

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 25.000,001,0000 SER TERMO ADITIVO N° 05/16 AO CONTRATO N° 53/14 PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VISANDO A
CONSTRUÇÃO DA UPA-24H- PORTE I (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO), NA AVENIDA JOSÉ BERTOCCO,
ESQUINA COM A RUA RENATO PARISI,CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL D

TOTAL 25.000,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 38941142000126 - JAIME RODRIGUES DE MELLO - ME

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:7866 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1635/166 NF 1971

CONTA: Munic. Trânsito 0060000141-0352

0,0000 0,0000 45,001,0000 PC CILINDRO CONTATO

TOTAL 45,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 38941142000126 - JAIME RODRIGUES DE MELLO - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:7867 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1635/16 NF 1985

CONTA: Munic. Trânsito 0060000141-0352

0,0000 0,0000 35,001,0000  Serviço de troca de segredo de chave; 1,0000  Serviço de desmontagem e montagem do cilindro de contato.

TOTAL 35,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 44558989000129 - TRANS-COMERCIO E DRAGAGEM SÃO JOSÉ LTDA - ME

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:7904 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1653/16 NF 233

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 3.045,001,0000 SER FORNECIMENTO DE 10.5 M³ DE CONCRETO USINADO FCK 25 MPa

TOTAL 3.045,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02916265001131 - JBS S/A

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7916 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00622015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5080/2015 DOCUMENTO: 1614/16 NF 99107

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 2.851,20162,0000 KG CARNE BOVINA PATINHO EM CUBOS CONGELADOS - COM SIF

TOTAL 2.851,20

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 17418422000184 - JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7917 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

LICITAÇÃO: PREGÃO 00622015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5080/2015 DOCUMENTO: 1614/16 NF 010.052

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 2.073,24156,0000 KG CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO

TOTAL 2.073,24

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01838723032592 - BRF S.A.

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7919/1 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5080/2015 DOCUMENTO: 1640/16 NF 006.104.080

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 211,208,0000 KG PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO - COM SIF; 8,0000 KG QUEIJO MUSSARELA
FATIADO - COM SIF

TOTAL 211,20

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01074883000147 - M. PARDO - ME

NATUREZA: 33903020001 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

No.EMPENHO:8076 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1641/16 NF 029.291

CONTA: BrasilCarinhoso_ApoioCreches 27627-0066

0,0000 0,0000 590,406,0000 UND TAPETE DE VINIL LISO 60 X 120

TOTAL 590,40

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 10684489000111 - LUCIANA CAPECCI MILAN ME

NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:8087 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000002 ZONA AZUL

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1637/16 NF 1423

CONTA: Zona Azul 8117-00066

0,0000 0,0000 166,00200,0000 UN PARAFUSO FRANCÊS; 200,0000 UN PORCA SEXTAVADA

TOTAL 166,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 60178001000152 - EVOLUÇÃO COMERCIO DE TECIDOS LTDA

NATUREZA: 33903020001 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

No.EMPENHO:8099 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00562015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4895/2015 DOCUMENTO: 1641/16 NF 002.407

CONTA: BrasilCarinhoso_ApoioCreches 27627-0066

0,0000 0,0000 4.020,00150,0000 UN COBERTOR DE SOLTEIRO MICROFIBRA ANTI ALÉRGICO

TOTAL 4.020,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - ODAIR CLAUDIO & CIA LTDA

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:8129 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 851975 NFSe 457

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 7.525,001,0000 SER SERVIÇOS DE MÃO OBRA, DESMONTAR EIXO TRASEIRO COMPLETO, DESMONTAR CILINDRO DO
FREIO PARA LAVAR, DESMONTAR CUBO CENTRAL PARA TROCAR DOIS ROLAMENTOS, DESMONTAR TRÊS
RETENTORES, FAZER JUNTA, SOLDAR TRINCOS, AMOLAR FACAS, DESMONTAR MANGA EIXO LADO

TOTAL 7.525,00

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:8142 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 062 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 851970 guia diligencia oficial

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 700,651,0000 SER DESPESAS COM RECOLHIMENTO DE GUIAS - DILIGÊNCIA DE OFICIAL DE JUSTIÇA

TOTAL 700,65

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: LUIS FRANCISCO PISANI

NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:8173 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 062 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 851971 ADIANTAMENTO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 116,96OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - PARA RETIRADA DE MATRÍCULAS
DE IMÓVEIS JUNTO AO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, CONFORME OFÍCIO Nº238/2016-JUR QUE SEGUE
ANEXO.

TOTAL 116,96

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 02558157000162 - TELEFÔNICA BRASIL S.A

NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

No.EMPENHO:8174 DATA: 01/09/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1636/16 mes 08

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 364,71SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

Mês 08/2016 - 3681 3761

TOTAL 364,71

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 90.427,71